
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 보건행정운영

단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

보건위생과 6,752,304 6,082,677 669,627

국 1,115,000 1,010,602 104,398

기 923,337 899,523 23,814

도 795,081 527,005 268,076

시 3,918,886 3,645,547 273,339

보건행정운영 5,546,174 4,981,724 564,450

국 948,278 843,880 104,398

기 923,337 899,523 23,814

도 740,905 472,829 268,076

시 2,933,654 2,765,492 168,162

보건행정 운영 2,567,211 2,203,198 364,013

국 773,928 766,774 7,154

도 391,230 181,525 209,705

시 1,402,053 1,254,899 147,154

의료취약지 보건기관 기능보강사업 46,705 0 46,705

도 46,705 0 46,705

401 시설비및부대비 17,605 0 17,605

도 17,605 0 17,605

01 시설비 17,605 0 17,605

◎보건기관 시설개선 공사 17,605 0 17,60517,605,000원

도 17,605 0 17,605

405 자산취득비 29,100 0 29,100

도 29,100 0 29,100

01 자산및물품취득비 29,100 0 29,100

◎기능적 전기자극 치료기 6,200 0 6,2006,200,000원

도 6,200 0 6,200

◎자동혈압계 3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

◎광중합기 1,200 0 1,2001,200,000원

도 1,200 0 1,200

◎저주파 자극기 1,100 0 1,1001,100,000원

도 1,100 0 1,100

◎당화혈색소 측정기 2,600 0 2,6002,600,000원

도 2,600 0 2,600

◎보건교육용 TV 12,000 0 12,00012,000,000원

도 12,000 0 12,000

◎자동약 포장기 3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

의료취약지 의료지원 95,656 81,348 14,308

국 47,828 40,674 7,154

시 47,828 40,674 7,154

101 인건비 62,400 52,400 10,000

국 31,200 26,200 5,000

시 31,200 26,200 5,000

04 기간제근로자등보수 60,000 50,000 10,000

◎방문간호 인건비 60,000 50,000 10,00060,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 보건행정운영

단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,000 25,000 5,000

시 30,000 25,000 5,000

201 일반운영비 16,382 17,200 △818

국 8,191 8,600 △409

시 8,191 8,600 △409

01 사무관리비 12,302 13,120 △818

◎일반수용비 3,302 6,120 △2,818

ㅇ소모품 구입 1,802 4,620 △2,8181,802,000원

국 901 2,310 △1,409

시 901 2,310 △1,409

◎차량 임차료 9,000 7,000 2,0009,000,000원

국 4,500 3,500 1,000

시 4,500 3,500 1,000

307 민간이전 16,874 11,748 5,126

국 8,437 5,874 2,563

시 8,437 5,874 2,563

01 의료및구료비 16,874 11,748 5,126

◎협진수가 10,456 6,748 3,70810,456,000원

국 5,228 3,374 1,854

시 5,228 3,374 1,854

◎약제비 지원 1,418 0 1,4181,418,000원

국 709 0 709

시 709 0 709

서부권 서민층 의료서비스 지원 44,000 0 44,000

도 44,000 0 44,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

도 44,000 0 44,000

02 민간경상사업보조 44,000 0 44,000

◎서부권 서민층 의료지원 서비스 지원

44,000 0 44,00044,000,000원

도 44,000 0 44,000

의료취약지 보건기관 야간진료실 운영 238,000 0 238,000

도 119,000 0 119,000

시 119,000 0 119,000

101 인건비 238,000 0 238,000

도 119,000 0 119,000

시 119,000 0 119,000

04 기간제근로자등보수 238,000 0 238,000

◎야간진료실 기간제근로자 보수 등

238,000 0 238,000238,000,000원

도 119,000 0 119,000

시 119,000 0 119,000

사천읍보건지소 야간진료실 운영 9,000 16,000 △7,000

201 일반운영비 9,000 16,000 △7,000

01 사무관리비 1,000 8,000 △7,000
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부서: 보건위생과

정책: 보건행정운영

단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎야간진료 근무자 급식비 0 7,000 △7,0000원

의료장비 및 시설관리 279,400 251,400 28,000

401 시설비및부대비 243,000 215,000 28,000

01 시설비 243,000 215,000 28,000

◎보건소 바닥 배수 및 천정 보수공사

18,000 0 18,000

◎전기실 누수 방지 공사 10,000 0 10,000

18,000,000원

10,000,000원

감염병예방관리 2,978,963 2,778,526 200,437

국 174,350 77,106 97,244

기 923,337 899,523 23,814

도 349,675 291,304 58,371

시 1,531,601 1,510,593 21,008

한센인 피해사건 진상조사 및 위로지원 51,000 54,000 △3,000

국 51,000 54,000 △3,000

301 일반보전금 51,000 54,000 △3,000

국 51,000 54,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 51,000 54,000 △3,000

◎한센인 피해사건 피해자 위로지원금

51,000 54,000 △3,00051,000,000원

국 51,000 54,000 △3,000

한센간이양로주택 운영지원 43,061 42,712 349

국 21,530 21,356 174

도 21,531 21,356 175

301 일반보전금 43,061 42,712 349

국 21,530 21,356 174

도 21,531 21,356 175

01 사회보장적수혜금 43,061 42,712 349

◎한센간이양로주택 운영지원 43,061 42,712 34943,061,000원

국 21,530 21,356 174

도 21,531 21,356 175

표본감시 운영 경비 640 500 140

국 320 250 70

도 320 250 70

201 일반운영비 640 500 140

국 320 250 70

도 320 250 70

01 사무관리비 640 500 140

◎표본감시 운영비 지원 640 500 140640,000원

국 320 250 70

도 320 250 70

보건소 선별진료소 장비지원 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000
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부서: 보건위생과

정책: 보건행정운영

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◎보건소 선별진료소 이동형 x-ray 구입[성]

100,000 0 100,000100,000,000원

국 100,000 0 100,000

신종 코로나바이러스 감염증 긴급 대책사업 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

◎마스크 및 살균 소독제 구입[성]

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 의료및구료비 20,000 0 20,000

◎마스크구입[성] 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎음압채담부스 구입[성] 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

보건소 결핵관리사업 108,980 32,856 76,124

기 54,490 16,428 38,062

도 14,105 8,214 5,891

시 40,385 8,214 32,171

101 인건비 52,560 0 52,560

기 26,280 0 26,280

시 26,280 0 26,280

03 무기계약근로자보수 35,360 0 35,360

◎보건소 결핵환자 관리지원 35,360 0 35,36035,360,000원

기 17,680 0 17,680

시 17,680 0 17,680

04 기간제근로자등보수 17,200 0 17,200

◎보건소 결핵환자 관리지원 17,200 0 17,20017,200,000원

기 8,600 0 8,600

시 8,600 0 8,600

307 민간이전 49,920 26,356 23,564

기 24,960 13,178 11,782

도 12,480 6,589 5,891

시 12,480 6,589 5,891

01 의료및구료비 49,920 26,356 23,564

◎결핵역학조사 및 결핵약품구입비

14,700 12,844 1,85614,700,000원

기 7,350 6,422 928
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부서: 보건위생과

정책: 보건행정운영

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,675 3,211 464

시 3,675 3,211 464

◎입원명령환자지원 4,400 3,688 7124,400,000원

기 2,200 1,844 356

도 1,100 922 178

시 1,100 922 178

◎결핵고위험군 등 취약계층 결핵검진

21,300 0 21,30021,300,000원

기 10,650 0 10,650

도 5,325 0 5,325

시 5,325 0 5,325

◎결핵환자 가족검진 3,600 3,076 5243,600,000원

기 1,800 1,538 262

도 900 769 131

시 900 769 131

◎잠복결핵감염검진 진단지원비 0 1,376 △1,3760원

기 0 688 △688

도 0 344 △344

시 0 344 △344

◎보건소 결핵환자검사 및 진단지원비

5,920 5,372 5485,920,000원

기 2,960 2,686 274

도 1,480 1,343 137

시 1,480 1,343 137

보건소 결핵환자 관리지원 0 34,400 △34,400

기 0 17,200 △17,200

시 0 17,200 △17,200

101 인건비 0 34,400 △34,400

기 0 17,200 △17,200

시 0 17,200 △17,200

03 무기계약근로자보수 0 34,400 △34,400

◎결핵환자 관리지원 무기계약근로자보수 등

0 34,400 △34,4000원

기 0 17,200 △17,200

시 0 17,200 △17,200

예방접종 등록센터 운영 26,544 25,351 1,193

기 13,272 12,676 596

도 3,981 3,802 179

시 9,291 8,873 418

101 인건비 26,544 25,351 1,193

기 13,272 12,676 596

도 3,981 3,802 179

시 9,291 8,873 418

03 무기계약근로자보수 26,544 25,351 1,193

◎공무직 근로자 보수(예방접종) 2,250 25,351 △23,1012,250,000원

기 1,125 12,676 △11,551

도 337 3,802 △3,465

시 788 8,873 △8,085

◎기간제 근로자 보수(예방접종) 24,294 0 24,29424,294,000원
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부서: 보건위생과

정책: 보건행정운영

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 12,147 0 12,147

도 3,644 0 3,644

시 8,503 0 8,503

에이즈 및 성병예방 37,400 33,689 3,711

기 18,700 16,844 1,856

도 5,610 5,054 556

시 13,090 11,791 1,299

307 민간이전 37,400 33,689 3,711

기 18,700 16,844 1,856

도 5,610 5,054 556

시 13,090 11,791 1,299

01 의료및구료비 37,400 33,689 3,711

◎에이즈환자 진료비 29,000 24,591 4,40929,000,000원

기 14,500 12,295 2,205

도 4,350 3,689 661

시 10,150 8,607 1,543

◎성병환자 진료비 1,800 2,291 △4911,800,000원

기 900 1,145 △245

도 270 344 △74

시 630 802 △172

◎에이즈 및 성병 진단시약 6,600 6,807 △2076,600,000원

기 3,300 3,404 △104

도 990 1,021 △31

시 2,310 2,382 △72

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원

3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

진드기 매개 감염병 예방관리 7,200 9,200 △2,000

기 3,600 4,600 △1,000

시 3,600 4,600 △1,000

307 민간이전 6,200 8,200 △2,000

기 3,100 4,100 △1,000

시 3,100 4,100 △1,000

01 의료및구료비 6,200 8,200 △2,000

◎쯔쯔가무시 등 기피제 구입 6,200 8,200 △2,0006,200,000원

기 3,100 4,100 △1,000

시 3,100 4,100 △1,000

방역활동 307,100 306,100 1,000

201 일반운영비 20,200 19,200 1,000
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부서: 보건위생과

정책: 보건행정운영

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 19,900 18,900 1,000

◎연무(친환경)방역소독 실시 홍보물

1,000 0 1,0001,000,000원

206 재료비 286,900 286,900 0

01 재료비 286,900 286,900 0

◎방역약품 구입(보건소) 16,000 16,000 0

ㅇ연막용 0 7,000 △7,000

ㅇ연무 및 분무 혼용 16,000 9,000 7,000

◎자율방역반지원 방역소독 약품구입 16,000 16,000 0

ㅇ연막용 0 7,000 △7,000

ㅇ연무 및 분무 혼용 16,000 9,000 7,000

◎읍면동방역 약품 구입 24,000 24,000 0

ㅇ연막용 0 12,000 △12,000

ㅇ연무 및 분무 혼용 24,000 12,000 12,000

◎확산제 구입 45,000 15,000 30,000

◎방역유류구입 69,400 160,000 △90,600

ㅇ보건소 경유 장착(연막기계) 0 10,800 △10,800

ㅇ사천읍(차량용)경유 0 5,000 △5,000

ㅇ7개면 경유(차량 리어카) 0 37,000 △37,000

ㅇ동지역(경유)차량 0 37,800 △37,800

◎비축약품 구입 60,600 0 60,600

0원

16,000,000원

0원

16,000,000원

0원

24,000,000원

45,000,000원

0원

0원

0원

0원

60,600,000원

감염병관리 483,426 479,106 4,320

101 인건비 346,781 342,461 4,320

04 기간제근로자등보수 346,781 342,461 4,320

◎방역소독인부 피복 4,320 0 4,320

ㅇ작업복 2,700 0 2,700

ㅇ작업모 270 0 270

ㅇ안전모(헬멧) 1,350 0 1,350

2,700,000원

270,000원

1,350,000원

위생관리 및 식품안전 522,644 452,644 70,000

국 166,722 166,722 0

도 54,176 54,176 0

시 301,746 231,746 70,000

위생관리 및 식품안전 522,644 452,644 70,000

국 166,722 166,722 0

도 54,176 54,176 0

시 301,746 231,746 70,000

어린이급식관리지원센터 (자체) 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 64,500 0 64,500

01 시설비 64,500 0 64,500

◎교육 및 체험 시설 등 설치 44,500 0 44,500

◎화단 조성 및 1층 도장 공사 20,000 0 20,000

44,500,000원

20,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 위생관리 및 식품안전

단위: 위생관리 및 식품안전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎어린이 책상 1,000 0 1,000

◎전기식 오븐 2,500 0 2,500

◎교육용 텔레비전 2,000 0 2,000

1,000,000원

2,500,000원

2,000,000원

행정운영경비(보건위생과) 683,486 648,309 35,177

인력운영비 438,246 423,089 15,157

인력운영비 438,246 423,089 15,157

101 인건비 438,246 423,089 15,157

01 보수 186,431 176,274 10,157

◎초과근무수당 186,431 176,274 10,157

ㅇ7급 46,834 26,483 20,351

ㅇ8급 35,039 30,567 4,472

ㅇ6급 95,056 113,083 △18,027

ㅇ9급 9,502 6,141 3,361

10,841원*12명*30시간*12월

9,733원*10명*30시간*12월

12,002원*22명*30시간*12월

8,798원*3명*30시간*12월

02 기타직보수 238,400 233,400 5,000

◎공중보건의사 연가보상비 5,000 0 5,0005,000,000원

기본경비 245,240 225,220 20,020

기본경비 245,240 225,220 20,020

202 여비 221,760 201,600 20,160

01 국내여비 221,760 201,600 20,160

◎관내출장여비 221,760 201,600 20,160280,000원*66명*12월

203 업무추진비 13,480 13,620 △140

02 정원가산업무추진비 3,060 3,440 △380

◎직원사기진작 경비 3,060 3,440 △38030,000원*102명

04 부서운영업무추진비 6,420 6,180 240

◎부서운영업무추진비 6,420 6,180 240535,000원*12월
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